

Schaut's eina Der Dorfladen



Ihr Nahversorger vor Ort –
für alle Generationen



19/2024
gültig vom 06.05. bis 11.05.2024

Wöchentliche **DORFLADEN-POST** aus Gleiritsch

Unsere Empfehlungen und Aktionspreise der Woche!

RUF Vanillin Zucker



10er
Packung

statt 0,59 €

0,49 €

RUF Raspelschokolade, Vollmilch



100 g
Packung

statt 1,69 €

1,29 €

(1 kg = 12,90 €)

Hofgut Apfelmus



720 g
Packung

statt 1,79 €

1,39 €

(1 kg = 1,93 €)

Tchibo Angebot
gültig 06.05. bis 11.05.2024

Feine Milde

500 g
ganze Bohne/
gemahlen

5,99 €

(1 kg - 11,98 €)

Der Herzhafte

500 g
ganze Bohne/
gemahlen

4,99 €

(1 kg - 9,98 €)

Fischer Weinsauerkraut



850 g
Packung

statt 2,09 €

1,79 €

(1 kg = 2,11 €)

Jeden Tag Tomatenmark



200 g
Packung

statt 1,69 €

1,39 €

(1 kg = 6,95 €)

Jeden Tag Salzbrezel



250 g
Packung

statt 1,39 €

0,99 €

(1 kg = 3,96 €)

Tchibo Angebot
gültig 06.05. bis 11.05.2024



Pads

36 St.
VKE

3,99 €

(je VKE)

Aus unserer Frischetheke



**Streichwurst,
gold**
Montag bis Mittwoch

11,90 €

Pfälzer
Freitag und Samstag

14,40 €

(Preise je kg)

Aus unserer Frischetheke



Hutzawackl

mind. 45 % Fett i. Tr.

24,90 €

(je kg)

Backwaren zu Ostern



Schleiß

1,60 €

(je Stück)

Tchibo Angebot
gültig 06.05. bis 11.05.2024



Espresso/Caffé Crema

1000 g
ganze Bohne/
gemahlen

11,99 €

(1 kg - 11,99 €)

Schauts-eina Dorfladen-Küche

Heiße Theke

Montag: Krustenbraten/Bratenfleisch (17,90€/Stück)
Dienstag: Fleischpflanzerl (2,00 €/Stück)
Mittwoch: Hähnchenschenkel (14,90 €/kg)
Donnerstag: Christi Himmelfahrt
Freitag: Pizza (2,80 €/Stück)

Mittwoch und Samstag warmer Leberkäse von der
Metzgerei Gillitzer! (13,90 €/kg)

Mittagessen am Dienstag 07.05.2024)

Apfelstrudel mit Vanillesoße

7,49 €

(je Portion)

Bitte rechtzeitig vorbestellen!
Abholung: 11.30 Uhr - 12.15 Uhr
Abgabe solange der Vorrat reicht!

Impressum:

Herausgeber Dorfladen Gleiritsch UG (haftungsbeschränkt), Zeinrieder Straße 2, 92723 Gleiritsch, vertretungsberechtigter Geschäftsführer: Anton Brand
www.dorfladen-gleiritsch.de, Email: info@schauts-eina.de, Tel.Nr. 09655-9140466, Fax.Nr. 09655-9140468
Registergericht: Amtsgericht Amberg, Register-Nr.: HRB 5060, USt-IdNr.: DE 284278325
Öffnungszeiten: Mo-Fr: 6.30 Uhr bis 12.00 Uhr / 15.00 Uhr bis 18.00 Uhr, Sa: 6.30 Uhr bis 12.00 Uhr
Hinweise: Für Druckfehler keine Haftung. Abbildungen nur ähnlich. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

Schaut's eina Der Dorfladen



Ihr Nahversorger vor Ort –
für alle Generationen



Neues aus Gleiritsch
und Umgebung

Frischer Spargel vom Spargelhof Brunner

Auch dieses Jahr bieten wir frischen Spargel im Dorfladen an. Wir beziehen den Spargel wieder vom Spargelhof Brunner, Neubau bei Weiden i. d. Opf.

Der Spargelverkauf erfolgt gegen Vorbestellung. Vorbestellung mit Nennung der Sorte und Menge ist immer bis spätestens Mittwoch um 18.00 Uhr direkt im Dorfladen oder unter 09655-9140466 während der üblichen Öffnungszeiten möglich.

Der Spargel wird freitags immer frisch vom Spargelhof Brunner abgeholt. Der vorbestellte Spargel kann dann freitags in der Zeit von 15.00 Uhr bis 18.00 Uhr im Dorfladen Gleiritsch abgeholt werden.

Spargelsorten:

- Weißer Spargel
Sortierung 1 (16 mm Durchmesser und mehr)
Sortierung 2 (12 mm bis 16 mm Durchmesser)



Grüner Spargel ist selbstverständlich ebenfalls erhältlich.

Am 12. Mai ist Muttertag

Grundsätzlich fällt der Muttertag immer auf den zweiten Sonntag im Mai. Dieses Jahr ist am 12.05. der Muttertag.

Gegen Vorbestellung ist zum Muttertag folgendes erhältlich:

- Muttertagsherzen mit Schokosahne oder Erdbeersahne
- Muttertagstreifen mit Vanillecreme und Erdbeeren

Außerdem sind Trockensträuße mit Mami-Schild erhältlich. Bitte vorbestellen.

E-BIKE
LADESTATION



3. Regional- und Kunsthandwerkermarkt Gleiritsch - Anmeldungen für Aussteller ab sofort möglich!

Unser diesjähriger Regional- und Kunsthandwerkermarkt in Gleiritsch findet am

Samstag, den 14. September 2024
von 10.00 Uhr bis 17.00 Uhr

statt.

Zu unserem Markt sind wieder alle recht herzlich eingeladen.

Termin also schon mal vormerken.

Die Aussteller halten tolle und interessante Sachen für Euch bereit.

Das Schöne am Markt ist, dass die Besucher die Waren vor Ort anfassen, kosten und auch dazu bei den Anbietern nachfragen und sich beraten lassen können.

Natürlich sorgt das Dorfladen-Team „Schauts-eina“ in der bewährten Qualität und Zuverlässigkeit für das leibliche Wohl unserer Gäste. Es wird wieder für jeden Geschmack etwas dabei sein.



Veranstaltungstafel

19.05.2024
Italienischer Abend - GOV Gleiritsch

30.05.2024
Gartenfest (nach der Fronleichnamspirozession) - Musikverein Gleiritsch

07.06.2024
Pokalturnier - ESV Lampenricht-Gleiritsch

09.06.2024
Vereinemeisterschaft - ESV Lampenricht-Gleiritsch

29.06.2024
Sommernachtsfest - FFW Gleiritsch

05. - 07.07.2024
Sportwochenende - DJK Gleiritsch

Öffnungszeiten

Am 9. Mai (Christi Himmelfahrt) ist der Dorfladen geschlossen.

Am Tag vor Christi Himmelfahrt - Mittwoch, 8. Mai - ist der Dorfladen durchgehend von 06.30 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet.

Brot aus dem Dorfbackofen

Am **Mittwoch, den 8. Mai 2024** gibt es wieder Brot aus dem Dorfbackofen in Gleiritsch.

Ab sofort werden im Dorfladen die Vorbestellungen entgegen-
genommen.

Es gibt:

- Holzofenbrot (1000 g)
- Zwiebelbrot (500 g) und
- Körnerbrot (500 g)



Ebenfalls bei uns im Dorfladen können für diesen Tag die **Frisch-Milch-Produkte** von der Familie Farchmin bestellt werden.

Abholung zwischen 16 und 18 Uhr im Dorfladen.

Bitte rechtzeitig vorbestellen.

Ohne Vorbestellung gibt es wieder selbst hergestelltes Gebäck.

Hinweise für unsere Kunden!

Der Dorfladen ist per Whatsapp unter folgender Nummer erreichbar: 0151/62402268.
Unter 09655-9140466 nehmen wir auch gerne Ihre Vorbestellungen entgegen!